Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.02.2019 № 112-п

г. Тутаев

О внесении изменений в постановление

Администрации Тутаевского муниципального

района от 05.03.2018 №119-п «Об утверждении

Положения о порядке размещения

нестационарных торговых объектов на территории

городского поселения Тутаев»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», приказом департамента агропромышленного комплекса и

потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 №166 «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов», Администрация Тутаевского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Тутаевского муниципального района от 05.03.2018 №119-п «Об утверждении

Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на

территории городского поселения Тутаев» (далее – Постановление):

1.1. Изложить пункт 3 Постановления в следующей редакции:

          «3. Установить, что юридические лица и индивидуальные

предприниматели, эксплуатирующие на основании договоров аренды

земельных участков на момент вступления в силу настоящего постановления

нестационарные торговые объекты, включенные в схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории городского поселения

Тутаев, вправе в течении пятнадцати месяцев со дня вступления в силу

настоящего  постановления заключить без торгов договор на право

размещения нестационарного торгового объекта на пять лет по начальной

цене аукциона на право размещения соответствующего объекта при

соблюдении следующих условий в совокупности:

1.1.1. отсутствие задолженности за использование земельного участка

под объектом;

1.1.2. соответствие существующего места размещения такого объекта

требованиям, установленным Правилами благоустройства городского

поселения Тутаев».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Тутаевского

муниципального района по имущественным вопросам – директора

Департамента муниципального имущества Администрации Тутаевского

муниципального района Израйлеву А.В.

3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Тутаевского

муниципального района                                                                      Д.Р. Юнусов